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AÇO DIAM C.TOTAL
(m)

PESO + 10 %
(kg)

CA50

CA60

8.0
10.0

5.0

245.4
1130.5
1076.2

106.5
765.1
182.5

PESO TOTAL

CA50
CA60

983.8
182.5

Vol. de concreto total (C-25) = 8.18 m³
Vol. de concreto total (C-30) = 5.33 m³
Área de forma total = 187.38 m²

Local:

CLIENTE:

ASSUNTO:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

FOLHA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES    CNPJ: 01.612.486/0001-81

DETALHES VIGAS BALDRAME / SAPADAS / PILARES

GERRARD TAYON FERREIRA LOPO   CREA-MG:289963

São João Das Missões - MG
DATA:

01/04/2024
ESCALA:

INDICADAS

TÍTULO:

CONTRUÇÃO DE UM QUIOSQUE 

PROJETO ESTRUTURAL

01/01

Armaduras de distribuiçãoArmadura negativa (superior)
(continuidade das lajes)

VISTA FRONTAL
Viga

Armaduras de distribuição (N2)

ISOMÉTRICA

Armaduras negativa (N1)
(continuidade das lajes)

Laje 2

Viga

Laje 1

Laje 1 Laje 2

(amarração da arm. negativas)

N'2'

DETALHE DA ARMADURA DE SUPERIOR DE CONTINUIDADE DA LAJE
E MONTAGEM DA ARMADURA DE DISTRIBUIÇÃO

eixo da viga

3 N1 øX.X c/xx

Laje 1 Laje 2

Ferros de distribuição
Ferro Armadura de distribuição

6 N2 øX.X c/xxN1
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peso específico > 1600.00 kgf/m³
Solo compactado sobre a sapata
Solo com capacidade de suporte > 1.50 kgf/cm²
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